Postquam Sua Caesareo Regia Apostolica Majestas erga humillimas meas preces non 
tantum clementer admittere, ut Bibliothecam partim ex impressis, partim e manuscriptis 
Opcribus consistcntem, Collectiones item Nummorum, Mapparum geographicarum, 
Iconumque, atque Insignium, Res Hungaricas quocunque demum sub respectu concernen-
tium, aut cum his nexum habentium, quas plurium Annorum decursu multis curis sollicitu-
dine, et profusis notabilibus impensis comparaveram, carae Patriae, in cujus sinu occasionem 
et modum omnia liaec conquirendi nactus sum, ac publicae IJtilitati, quam semper anhelavi, 
anheloque consecrare possim; verum etiam propositas per me in supplice meo Libello Condi-
tiones beninissime acceptando specialiter indulgere dignata sit, ut Custodem hujus Bibliothe-
cae cum Cancellista et tamulo e fundo Universitatis Regiae projectato per Consilium Regium 
Loeumtenentiale Salario providendos, \ ita mea durante denominare valeam; I line ego 
praeattaetam supellectilem meam Eitterariam parte quidem ex aliqua impresso iam Catlia-
logo provisam; alia vera sui parte Indicibus in Instrumento Resinatorio cum interventu 
exmiltendorum Regiae Universitatis Individuorum conliciendo circumscribendam carae 
meae Patriae et publicae IJtilitati ac Commodo in perpetuum atque irrevocabiliter dono, irado 
ac rcsigno, nullum Jus, nullamve Juris Proprietäten! in dictam supellectilem Litterariam mihi, 
Successoribusque meis reservando; sequentibus nihilominus per Suam Majestatem Sacratis-
simam uti supra attactum est, jam alioqui clementer aceeptatis et ratihabitis sub Condi-
tionibus: 

Primo ut mihi integrum sit, Collectiones has, donee vixero propriis impesis augere, et pro 
eo ac licuerit ad perfectum Statum perducere; 

Secundo, liberum ad liaec mihi sit opmnia Opera, quae nova accessissent quotannis per 
imprcssa in millc Exemplaribus edenda Supplementa, propriis meis sumptibus divulgarc. lit 
cum alioqui Auetores e singulo neo edito opere unum Exemplar Regiae Bibliothecae trans-
mittere obligentur, is etiam qui Bibliothecae hujus Regiae Custos futurus est, obstrictus sit, 
idmodi neo editorum Operum Excmplaria quo liaec etiam impresso Cathalogo inserantur, 
mecum communicare, idque eo fine, ut hoc pacto Cathalogus non tantum Accessione 

9 

velerum Operum, in quorum Comparationem ego omne Studium, et impensas conferre sata-
gam, verum etiam iis Operibus, quae nova Tvpis vulgata fuerint (e quibus ipsi operum Aue-
tores deinceps semper huie etiam Bibliotheeae Regni unum Exemplar miitere debeant) auc-
tus ad plenam perdueatur Consistentiam. 

Tertio, Insitutum isthoc nunc quidem directe a Sua Regia Serenitate Archiduce Domino 
Regni Palatino, in futura aulem Tempora (quae Deus in longam Annorum seriem removere 
\ cl it) a temporaneo Palatinali Officio, vacante autem hac Dignitate, a Regio Locumtenentiali 
Consilio I Iungarico pendeat, ut ita Institute huic non tantum major existimatio ac Progressus 
consiletur, verum id ipsum ea etiam ratione instruatur, ut pro eo, ac Majestati Suae Sacratissi-
mae benigne visum fuerit, in communem, qui praestiluto fini respondeat usum constabiliatur. 

Quarto, licet aptissimus Musaeo huic Regni locus, ipsum Regiae Universitatis Bibliothe-
eae Pestiensis Aedificium esset; hae nihilominus, quas Patriae consecro Collectiones, cum 
iis, quae in Regia Bibliotheca Universitatis actu prostant nunquam commisceantur, aul unian-
tur; ut adeo, si Scientiarum Universitäten! Pestino alium aliquem in Locum transferri contin-
geret, Musaeum isthoc Regni eo semper in Loco consistere dcbcat ubi ipsum Dirigens Dicas-
terium Regni Scdcm obtinuerit. 

Quinto, clara ac \'iva eliam num majorum meorum singularis in regem et Pátriám studii 
exempla quemadmodum me etiam ut eorum vestigiis insisterem excitarunt, ila ut posteri 
etiam mei ad Imitationem Antenatorum suorum incitentur sequens Inseriptio in Palatio Bib-
liothecae hujus Regni, exmisso baplismali meo nomine affigatur: Francisco II. Caesare 
Augusto Hungáriáé Rege Joscpho Archiduce Domino Austriae Prorege Bibliotheca Ilun-
garica Familiae Comitum Szécsényi Patriae SacrataAnno MDCCC1I. 

Sexto, ad Casum enasciturae Officii Custodis nationalis hujus Musaei vacantiae mihi, 
meisque directis in horum autem Deffectu collatcralibus etiam Descendentibus Jus et Facul-
talem reservo, ut el ego, et dicli mei Descendentes, illi videlicet, qui occasione enatae Vacan-
liae maximum in Regno munus obibunt, aul jam gesserunt, pro Officio Cuslodis el accedente 
jam clementissimo Regio Annulu Cancellislae etiam at famuli ac una Calefactoris tres obe-
undo huic munio aptos viros cathholieae Rcligionis, potissimum autem eos, qui in educandis 
Prolibus meis aut Descendentium meorum de familia mea insigniter meriti essent sive hi 
Lcclesiastici, sive Saeculares fuerint, candidare, et altissimac Denominationi Regiae 
substcrnere possim, meiquc supradicti valeant. Quodsi autem tempore cnate idmodi Vacan-
tiae nullus meorum directorum aut collateralium Descendentium in publico Servitio consti-
tueretur, aut jam prius publicum Officium gessisset, eum in Casum Jus Individua pro Cuslo-
dis, Cancellislae et Calefactoris Officio candidandi soli Dirigenti Regni Dicasterio delatum 
volo, ea tamen expressa cum Cautela, ut in Candidatione hoc etiam in Casu praecipua eorum 
habeatur Ratio, qui educandis Descendentibus meis se impenderent, aut impendissent.